[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района
Ивановской области
От 06.09.2021 г.                                                                                      № 60
О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 06.05.2020 г. № 53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, администрация Междуреченского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 06.05.2020 г. № 53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах» следующие изменения.
1.1. Дополнить подпункт 2.6.5 пункта 2.6 раздела 2 Регламента частью 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.2. Дополнить раздел 2 Регламента пунктами 2.15, 2.16 следующего содержания:
«2.15. Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения, по инициативе заявителя

2.15.1. Заявитель (представитель заявителя) вправе направить заявление об оставлении запроса о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения, оформленного по форме согласно Приложению 2, направив его по адресу электронной почты Администрации, обратившись МФЦ или Администрацию.

На основании поступившего заявления уполномоченным должностным лицом Администрации принимается решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

2.15.2. Отказ в предоставлении муниципальной услуги по причине отзыва заявления на предоставление муниципальной услуги не препятствует повторному обращению заявителя за предоставлением муниципальной услуги.

2.16. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата

2.16.1. Основанием для выдачи дубликата документа, выданного заявителю в результате предоставления муниципальной услуги (далее – дубликат документа), является представление (направление) заявителем соответствующего заявления о выдаче дубликата документа по форме согласно Приложению 3 в адрес органа, предоставляющего муниципальную услугу.

2.16.2. Заявление о выдаче дубликата документа может быть подано заявителем в орган, предоставляющий муниципальную услугу, одним из следующих способов:

- лично;

- почтой;

- по электронной почте.

2.16.3. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги рассматривает заявление и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты поступления соответствующего заявления.

2.16.4. Основания для отказа в выдаче дубликата документа отсутствуют.

2.16.5. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, готовит и направляет (выдает) дубликат документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги в срок, не превышающий 3 рабочих дней с момента поступления заявления.».

1.3. Наименование раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, особенности выполнения административных процедур в электронной форме и в многофункциональном центре. Варианты предоставления муниципальной услуги, порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились».

1.4. Дополнить раздел 3 Регламента пунктами 3.11, 3.12 следующего содержания:
«3.11. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.

3.12. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».
1.5. Дополнить Регламент приложениями № 2, 3 (прилагается)
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района и размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
Глава Междуреченского

сельского поселения                                                                       М.Н.Соколов
О.А.Быстрова
Приложение
к постановлению Администрации

Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

Ивановской области

от 06.09.2021 г. № 60

Приложение 2
к Административному регламенту
Главе поселения _________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Заявитель

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(ФИО, адрес регистрации, контактный

телефон - для физических лиц;

наименование организации, ИНН,

юридический адрес, контактный

телефон - для юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оставлении запроса на предоставление муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах» без рассмотрения

Прошу оставить без рассмотрения Заявление на предоставление муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах», направленного _______________________ зарегистрированного ________________________

(дата регистрации Заявления)                         (номер регистрации Заявления)

О ходе рассмотрения и готовности результата рассмотрения Заявления об отзыве Заявитель (представитель Заявителя) уведомляется следующими способами (отметить нужное):

- через личный кабинет на Портале;

- в МФЦ;

- в Администрации;

- по почте

- по электронной почте.

_____________________            ____________________________________

(подпись заявителя (представителя заявителя)     (Ф.И.О. (отчество указывается при наличии))
Приложение 3
к Административному регламенту
Главе поселения _________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Заявитель

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(ФИО, адрес регистрации, контактный

телефон - для физических лиц;

наименование организации, ИНН,

юридический адрес, контактный

телефон - для юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ

О выдаче дубликата документа, выданного по результатам оказания муниципальной услуги

Прошу выдать дубликат __________________________________________

                                                             (наименование документа)

от "___" ____________ ________ г. №____________________, выданного

________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего результат оказания муниципальной услуги)

Необходимость выдачи дубликата документа обусловлена следующими обстоятельствами ________________________________________________________________

________________________________________________________________

Результат предоставления государственной услуги прошу направить:

	в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении в учреждение;

	в виде бумажного документа, который направляется заявителю посредством почтового отправления

______________________ ____________________________

(дата) (подпись) (Ф.И.О, отчество - при наличии)

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя: ________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается наименование документы, номер, кем и когда выдан)».